

- Plenarinė sesija Prahėje
- Pažangiųjų teisiųjų paslaugų forumas
- Jaunųjų teisininkų konkursas
- Komisijos pasiūlymas dėl direktyvos dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos
- Atskirties tarp piliečių mažinimas ir teisinė valstybė (Bridging citizens and the rule of law)
- Europos teisininkų fondas
- Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) pastabos dėl siūlomos Direktyvos dėl kolektyvinio teisių gynimo
- Naujienos trumpai



Plenarinė sesija Prahėje

PLENARINĖ SESIJA PRAHOJE

Gegužės 18 d. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) surengė 129-ąją plenarinę sesiją Prahėje, Čekijos Respublikoje. Istoriniuose Vinogradų nacionaliniuose rūmuose Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) pirmininkas Antonín Mokřý pradėjo diskusiją tokiais klausimais kaip migracija, etika, teisininko profesijos ateitis bei Europos konvencija dėl teisininko profesijos ir vadovavo šiai diskusijai.

Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) pasveikino keletą ypatingų svečių, tarp kurių buvo Tarptautinės advokatų asociacijos Prezidentas Martin Šolc, Tarptautinės jaunųjų teisininkų asociacijos Prezidentas Wiebe De Vries ir Teisingumo Teismo generalinis advokatas Michal Bobek.

Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) plenarinės sesijos metu buvo patvirtinti šie dokumentai:

- [Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos \(CCBE\) Europos pagrindinių teisininko profesijos principų chartijos, Europos advokatų etikos kodekso ir Pavyzdinio elgesio kodekso principų ir normų išaiškinimas](#) ;
- [Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos \(CCBE\) ir FBE bendras pareiškimas dėl teisinės valstybės ir abipusio pripažinimo principo](#) ;
- [Preliminarios Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos \(CCBE\) pastabos dėl Pasiūlymo dėl Direktyvos dėl atstovaujamyje ieškinių siekiant apsaugoti kolektyvinius vartotojų interesus, kuria panaikinama Direktyva 2009/22/EB.](#)

PAŽANGIŲJŲ TEISINIŲ PASLAUGŲ FORUMAS

Gegužės 17 d. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) Pažangiųjų teisinių paslaugų forume (2018 m.) surengė grupės diskusiją pavadinimu „Teisininkų profesijos ateitis“.

Pažangiųjų teisinių paslaugų forumas (ILSF) akcentavo tris pagrindines sritis: technologijos, verslas ir EEB vizijos. Į konferenciją susirinko geriausi atitinkamų sričių ekspertai, pavyzdžiui, Catherine Bamford, Andrew Arruda ir Nilema Bhakta. Be šių asmenų, į konferenciją atvyko didžiausių advokatų kontorų partneriai, įmonių teisininkų grupių vadovai ir teisinių naujovių pradininkai tam, kad galėtų pasidalinti savo atvejo tyrimais, nuodugnėmis žiniomis teisinių paslaugų srityje ir plačia patirtimi su šimtais dalyvių.

Darbo grupė, kuriai vadovavo Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) atstovas Martin Maisner, pasveikino kolegas, Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) narius Thierry Wickers, Bertrand Debosque, Péter Homoki ir Simone Cuomo. Diskusijų ir debatų metu didžiausias dėmesys buvo skiriamas kibernetinio saugumo rizikoms ir iššūkiams, su kuriais susiduria teisininkai, tūkstantmečio lūkesčiams, t. y. klientų, keliančių naujus reikalavimus etininkams, karta, naudojimuisi platformomis ir galimomis etikos problemomis, kurios gali iškilti teisininkams, ir galiausiai advokatų kontorų integravimu į būsimo el. teisingumo sistemą.



Dirbanti Advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) Teisininkų profesijos etikos grupė. Iš kairės į dešinę: Simone Cuomo, Martin Maisner, Thierry Wickers, Bertrand Debosque ir Péter Homoki

JAUNŲJŲ TEISININKŲ KONKURSAS

Šiais metais Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) įsipareigojo padėti Europos teisės akademijai (ERA) organizuoti Jaunųjų teisininkų konkursą, kuriuo siekiama akcentuoti Europos teisės svarbą jaunesiems ir neseniai kvalifikaciją įgijusiems teisininkams. Šiais metais Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) mano, kad šis konkursas yra puiki proga susibendrauti su nacionalinių ir regioninių advokatūrų nariais, kurie nori geriau susipažinti su Europos teisės veikimu.

Konkursą sudarys trys turai, kuriuose komandoms reikės pademonstruoti savo kaip teisininkų gebėjimus pirmaujančių praktikuojančių Europos teisės specialistų akivaizdoje tokiose srityse kaip verslo teisė, baudžiamoji teisena ir žmogaus teisės. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) ne tik padėjo Europos teisės akademijai (ERA) organizuojant konkursą, bet ir nekantrauja prisidėti savo kompetencija konkurso metu. Atsižvelgiant į tai, konkurse kaip žiuri nariai dalyvaus tiek antrasis Viceprezidentas Ranko Pelicarić, tiek trečioji Viceprezidentė Margarete Gräfin von Galen.

Konkursas vyks Tryre, Vokietijoje, 2018 m. rugsėjo 6-7 d.

Daugiau informacijos galima rasti [čia](#).



KOMISIJOS PASIŪLYMAS DĖL DIREKTYVOS DĖL ASMENŲ, PRANEŠANČIŲ APIE SĄJUNGOS TEISĖS PAŽEIDIMUS, APSAUGOS

2018 m. balandžio 23 d. Komisija paskelbė savo [pasiūlymą](#) dėl direktyvos dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos. Praeitais metais Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) [pateikė pasiūlymą dėl pranešėjų apsaugos](#), kuriame buvo akcentuojama profesinės paslapties saugojimo ir profesinės paslapties apsaugos svarba, jei bus numatomi nauji teisės aktai, susiję su informavimu apie pažeidimus. Šiuo metu Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) Etikos komitetas stebi su nauju pasiūlymu susijusius pokyčius.

Be to, Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) dalyvavo darbiniam seminare apie pranešėjų apsaugą, kuris įvyko gegužės 3 d. Europos Parlamente. Renginį organizavo Parlamento narė Virginie Rozière, o jai padėjo Tarptautinė advokatų asociacija.

ATSKIRTIES TARP PILIEČIŲ MAŽINIMAS IR TEISINĖ VALSTYBĖ (BRIDGING CITIZENS AND THE RULE OF LAW)



Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE), kaip Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų atstovė, atstovaujanti jų bendrus interesus Europoje ir tarptautinėse institucijose, siekia reglamentuoti profesiją, teisinės valstybės, žmogaus teisių ir demokratiškos vertybių gynimą. Atsižvelgiant į tai, Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) didžiuojasi galėdama pranešti, kad neseniai užbaigė vaizdo įrašą, kuriuo siekiama akcentuoti teisininkų ir advokatūrų asociacijų pridėtinę vertę visuomenei, kūrimą.

Vaizdo įrašą pavadinimu (Bridging the citizens and the rule of law) galima peržiūrėti trimis kalbomis, t. y. anglų, prancūzų ir ispanų, o subtitrai yra parengti daugiau negu 8 kalbomis.

Mūsų vaizdo įrašus žiūrėkite [čia](#) arba apsilankykite Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) YouTube kanale [čia](#).

EUROPOS TEISININKŲ FONDAS



2018 m. gegužės 14-15 d. Europos Komisija ir Europos Sąjungai pirmininkaujanti Bulgarija suorganizavo konferenciją „E. teisingumo ateitis ES ir naujos technologijos teikiant paslaugas teismų sistemoje“ Sofijoje. Konferencijos metu buvo aptarti keli svarbūs klausimai, nes temos buvo labai įvairios, pradedant dirbtiniu intelektu ir baigiant e. teisingumo strategijos projekto ir veiksmų plano e. srityje rengimu. Konferencijos metu taip pat buvo aptartos praktinės trečiųjų šalių ir paslaugų teikėjų bendradarbiavimo gerinimo priemonės ir keitimasis e. įrodymais. Alonso Hernandez-Pinzon, dirbantis Europos teisininkų fonde, dalyvavo sesijoje, kurios metu buvo aptarti su e-CODEX platforma susiję klausimai. Jis kalbėjo apie „teisininkus, nagrinėjančius e-CODEX galimybes šeimos teisėje“ ir daugiausia dėmesio skyrė atsakymui į klausimą, kuo procedūroms, numatytoms „Briuselis II“ reglamente, galėtų būti naudinga e-CODEX infrastruktūra tokiais atvejais, kaip elektroninis teismo sprendimų dėl skyrybų pripažinimas valstybėse narėse, kurios skiriasi nuo procedūrų, pagal kurias teismas nagrinėjo skyrybų bylas.

Europos teisininkų fondo (ETF) nuotrauka

EUROPOS ADVOKATŪRŲ IR TEISININKŲ DRAUGIJŲ TARYBOS (CCBE) PASTABOS DĖL SIŪLomos DIREKTYVOS DĖL KOLEKTYVINO TEISIŲ GYNIMO

Gegužės 18 d. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) parengė [preliminarias pastabas](#) dėl neseniai paskelbto Komisijos [pasiūlymo](#) dėl atstovaujamyjū ieškinių siekiant apsaugoti kolektyvinius vartotojų interesus.

Iš esmės Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) pateikė savo atsakymą sureaguodama į Komisijos pranešimą spaudai, kuriuo Komisija paskelbė savo pasiūlymą ir kuriame rekomenduojama advokatų kontoroms nedalyvauti kolektyvino teisių gynimo procese siekiant išvengti „piktinaudžiavimo bylinėjimusi arba nepelnyto bylinėjimosi“. Šis teiginys akivaizdžiai iškreipia teisininkų vaidmenį. Natūralu, kad kompetentingiems subjektams ar vartotojų grupėms reikės teisininkų konsultacijų ir pagalbos rengiant ir teikiant ieškinius. Teisininkai yra pagrindiniai vartotojų ir piliečių teisių gynėjai. Jų dalyvavimas užtikrina teisinę valstybę ir padidina galimybes siekti teisingumo.

Todėl, pagrindinis klausimas, kurį Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) kėlė savo pastabose yra, kad pasiūlymas panaikina galimybę pareikšti atstovaujamuosius ieškinius siekiant apsaugoti kolektyvinius vartotojų interesus tik kompetentingiems subjektams. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) mano, kad yra ir kitų, mažiau ribojančių mechanizmų, leidžiančių užkirsti kelią nepagrįstiems, dirbtiniams ir nesąžiningiems ieškiniams, pavyzdžiui, principo, pagal kurį išlaidas padengia pralaimėjusioji šalis, įvedimas arba atstovaujamyjū subjektų ar teisininkų teisės gauti dalį to, kas gaunama teismo proceso metu, uždraudimas. Be to, dėl kvalifikuotų subjektų monopolijos iškyla įvairių sunkumų, pavyzdžiui, kvalifikuotų subjektų nebuvimas ar neveikimas, interesų konfliktas arba kvalifikuotų subjektų atsisakymas ar trukdymas jiems.

Be to, Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) nesutinka su Komisijos sprendimu (kuris prieštarauja ankstesnėms rekomendacijoms) nustatyti atsisakymo mechanizmu pagrįstą, o ne savanorišku dalyvavimu pagrįstą procedūrą. Kolektyvinis teisių gynimas, kuris yra grindžiamas atskirais reikalavimais, savanoriško dalyvavimo principu, kai fiziniai ar juridiniai asmenys, prisijungiantys prie ieškinio, turėtų tai padaryti tik esant jų aiškiam sutikimui, yra vienintelis būdas, užtikrinantis tinkamą pagalbą ir kiekvieno atskiro vartotojo laisvės pačiam nepriklausomai ir aktyviai nuspręsti, ar pareikšti ieškinį ar ne garantiją.

Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų taryba (CCBE) atliks šio pasiūlymo vertinimą ir tinkamu laiku parengs išsamią nuomonę.

NAUJIENOS TRUMPAI

- ▷ Antras straipsnis pagal mūsų naują straipsnių seriją apie Europos teisininkus, kurie atlieka išskirtinį darbą pamatinių teisių gynimo srityje, bus paskelbtas kitą mėnesį.
- ▷ Birželio 28 d. Briuselyje, Europos Parlamente, Parlamento narė Birgit Sippel surengs apskritojo stalo susitikimą. Šio apskritojo stalo susitikimo metu didžiausias dėmesys bus skiriamas Europos Komisijos neseniai, balandžio 17 d., paskelbtam [pasiūlymui dėl elektroninių įrodymų baudžiamosiose bylose](#).

ARTĖJANTYS RENGINIAI

- 2018 m. birželio 29 d. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) nuolatinis komitetas Briuselyje
- 2018 m. rugsėjo 14 d. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) nuolatinis komitetas Briuselyje
- 2018 m. spalio 19 d. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) nuolatinis komitetas Briuselyje
- 2018 m. lapkričio 29 d. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) plenarinė sesija Lilyje
- 2018 m. lapkričio 30 d. Europos advokatūrų ir teisininkų draugijų tarybos (CCBE) konferencija „Dirbtinis intelektas / humaniškas teisingumas“ Lilyje